
Zapisy na wycieczkę autokarowo-pieszą nr 4  z Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego  

03.06.2025 r. (wtorek) 

Gryfów Śląski – Zamek Czocha – Leśna – Świeradów Zdrój  

Wyjazd z Jeleniej Góry, z parkingu przy ul. Jana III Sobieskiego (obok Biedronki) o godz. 7.30 
 
Gryfów Śląski – w trakcie spaceru po mieście oglądamy najciekawsze zabytki: na rynku XVII wieczny ratusz z 
charakterystyczną żelbetową wieżą, obok oryginalna fontanna z 1908 r., wokół liczne renesansowe i barokowe 
kamieniczki, kościół parafialny p.w. św. Jadwigi z XVI w. z bogatym wyposażeniem, jego najcenniejszym elementem 
jest mauzoleum Schaffgotschów z pełnoplastycznymi figurami członków rodu. 
 
Zamek Czocha – położony malowniczo nad Jeziorem Leśniańskim należy do najlepiej rozpoznawalnych polskich 
zamków.  W 2012 roku miesięcznik National Geographic wybrał go jako jeden z 7 nowych cudów Polski. Wybudowany 
w XIII wieku, odrestaurowany po pożarze na początku XX wieku zachwyca pięknem architektury i magicznym klimatem. 
Stylowe komnaty, niezwykłe ekspozycje, tajne przejścia sprawią, że zwiedzanie będzie niezapomnianą przygodą. 
 
Z zamku pójdziemy na spacer nad Jezioro Leśniańskie, przejdziemy przez zaporę i malowniczym przełomem Kwisy 
dojdziemy do Leśnej. Trasa piesza 4 km. 
 
Na zakończenie wycieczki odwiedzimy uzdrowisko Świeradów Zdrój, zobaczymy piękny Park Zdrojowy i zabytkowy 
Dom Zdrojowy z najdłuższą na Dolnym Śląsku modrzewiową halą spacerową.  
 

    
  

    

  
Trasa przejazdu: 110 km 

  

 

 



Organizator: Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze, ul. 1 Maja 86, 58-500 Jelenia Góra. 

Program i prowadzenie: Wiktor Gumprecht – przewodnik sudecki.  

Wycieczka przeznaczona jest seniorów  60+, wyłącznie mieszkańców Jeleniej Góry.  

 

Świadczenia dla uczestników: autokar, przewodnik, posiłek, ubezpieczenie NNW, bilety wstępu do zwiedzanych 

obiektów. 

 

Wpisowe na wycieczkę wysokości 30 zł/os płatne gotówką przy zapisie (w biurze PTTK), a dla osób zapisujących się 

elektronicznie – w ciągu 48 godz. po emailowym potwierdzeniu przyjęcia na wycieczkę, na konto Oddziału PTTK  

nr: 61 1090 1926 0000 0005 1400 0193,  z dopiskiem: „Wycieczka JBO nr 4” lub w biurze PTTK – płatność tylko 

gotówką. 

 

Zapisy na wycieczkę rozpoczną się w dniu 19.05.2025 r. (poniedziałek)  o godz.10.00  – równocześnie: w biurze PTTK 

(21 osób)  i na stronie https://forms.gle/HAy3oRAqeZ1Gki3T8 (21 osób). Ze względu na ograniczoną do 42 ilość osób – 

liczy się kolejność zapisów.    

 

Zapisy odbywają się według „Zasad rekrutacji uczestników” – zatwierdzonych przez Miasto Jelenia Góra, a 

opublikowanych na stronie: http://www.pttk-jg.pl/ oraz na stronie: https://jeleniagora.pl/aktualnosci  

 

  
Wsparcie finansowe Miasta Jelenia Góra w ramach Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego: 
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